Администрация
Лазаревского сельского  муниципального

образования Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин
Лазаревск селана муниципальн бyрдэцин

администрац

359051  Республика Калмыкия, Городовиковский район, п. Лазаревский, ул. Техническая, д. 11

тел. 8(84731)99-2-45 E-mail lasarewsmork@rambler.ru
«29» декабря  2023 г.
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  89
               п. Лазаревский
«Об утверждении плана основных
мероприятий, направленных

                                                                                  на обнаружение и уничтожение
наркосодержащих растений в 2024году.
               В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,
1. Утвердить План основных мероприятий, направленных на обнаружение и уничтожение наркосодержащих растений в 2024 году согласно приложениям № 1 настоящему постановлению.

2. Утвердить состав рабочей комиссии согласно приложениям № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации ЛСМО РК.
         Глава Лазаревского сельского

         муниципального образования

         Республики Калмыкия (ахлачи)                                                Н.Н.Калюжный
Приложение № 1

к постановлению

администрации Лазаревского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

№ 89 от  29.12.2023г.

                                                                     План
работы Администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по обнаружению, уничтожению наркосодержащих растений в 2023 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Заложить в бюджете Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия финансовые средства согласно плана.

	Калюжный Н.Н. глава ЛСМО РК (ахлачи), Сюкенова О.О.бухгалтер-экономист ФУ ГРМО

	2.
	Создать рабочую группу из числа рабочих Администрации, депутатов, общественности.

	Калюжный Н.Н. глава ЛСМО РК (ахлачи)

	3.
	Провести выезд в п.Передовой, п.Бембишево, п.Большой Гок, п.Бага-Бурул, п.Балковский, п.Лазаревский с целью обнаружения наркосодержащих растений на территории ЛСМО РК.
	Ежеквартально
	Калюжный Н.Н.глава ЛСМО РК (ахлачи), Конев В.А. машинист УДМ Конев В.А., Польшин А.А. рабочий ЛСМО РК

	4.
	По итогам выезда и обследования территории ЛСМО РК составить план-схему произрастания наркосодержащих растений (конопли).Заключить договор на приобретение препарата сплошного действия, для обработки и уничтожения наркосодержащих растений (конопли)
	Май 2024г.
	Калюжный Н.Н.глава ЛСМО РК (ахлачи), Вайрих Л.В. депутат СД ЛСМО РК

	5.
	Совместно с УУП «Городовиковский» в рамках реализации операции «Мак-2024» провести выезд на место согласно план-схеме для последующего покоса, порыва и уничтожения путем сжигания с помощью ГСМ наркосодержащих растений.
	В период проведения операции «Мак-2024г»
	Конев В.А. машинист УДМ, Польшин А.А. рабочий ЛСМО РК

	6.
	Провести профбеседы среди населения, разместить на сайте ЛСМО РК, районной газете «Вперед» о вреде употребления наркосодержащих растений и дальнейших погубных последствиях.

	Калюжный Н.Н. глава ЛСМО РК (ахлачи), Шкарупей Н.Н. библиотекарь СБ, председатель СД ЛСМО РК

	7.
	Все Антинаркотические мероприятия, в рамках проведения операции «Мак-2024» проводить фиксацию (фото)
	В период проведения операции «Мак-2024г»
	Калюжный Н.Н.глава ЛСМО РК (ахлачи) Шкарупей Н.Н. библиотекарь СБ, председатель СД ЛСМО РК

                                                                                                                                                 Приложение № 2
к постановлению

администрации Лазаревского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

№ 89 от  29.12.2023г.

Состав
Рабочей группы администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по борьбе с наркотикосодержащими растениями (коноплей):
 1.Специалист по земельно-имущественным отношениям ЛСМО РК – Арваджинова А.А.
 2. Ст. УУП – Антонов Б.А. ( по согласованию)

 3. Депутат Собрания депутатов ЛСМО РК  – Вайрих Л.В.
 4. Машинист УДМ К-702 ЛСМО РК – Конев В.А.

 5. Рабочий по благоустройству ЛСМО РК – Польшин А.А.

                                                                                                                                                                                Приложение 2

к постановлению

администрации Лазаревского

сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

№ 88 от  29.12.2023г.

План работы Совета профилактики

правонарушений при администрации
Лазаревского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	исполнители

	1
	Проведение заседаний Совета профилактики правонарушений
	ежеквартально
	Совет профилактики правонарушений

	2
	Утверждение плана заседаний Совета профилактики правонарушений
	февраль
	Совет профилактики правонарушений

	3
	Отчет участкового уполномоченного полиции о преступлениях и правонарушениях на территории Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	поквартально
	Участковый уполномоченный полиции

	4
	Уточнение списков:

· неблагополучные семьи

· лиц, злоупотребляющих спиртными напитками

· осужденных
	февраль
	Совет профилактики правонарушений,

участковый уполномоченный полиции,

образовательные учреждения

	5
	Профилактическая работа с неблагополучными семьями
	в течение года
	Совет профилактики правонарушений,

участковый уполномоченный полиции,

образовательные учреждения

	6
	Оказание содействия в организации детского отдыха и оздоровления детей из малообеспеченных семей
	в течение года
	Совет профилактики правонарушений,

участковый уполномоченный полиции,

образовательные учреждения,

врачебная амбулатория

	7
	Профилактическая работа с лицами, совершающими административные правонарушения различного характера
	по мере необходимости
	Совет профилактики правонарушений,

участковый уполномоченный полиции,

образовательные учреждения

	8
	Профилактическая работа с лицами ранее судимыми, имеющими условную судимость
	по мере необходимости
	Совет профилактики правонарушений,

участковый уполномоченный полиции

	9
	Оказание содействия в проведении профилактической работы с учащимися образовательных учреждений и их родителями по разъяснению уголовной и административной ответственности за преступления и правонарушения, связанные с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ

	Образовательные учреждения,

участковый уполномоченный полиции,

администрация Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	10
	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности на территории Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Июнь - октябрь
	Администрация Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

участковый уполномоченный полиции

	11
	Выявление и пресечение распространение контрафактной алкогольной продукции
	по мере поступления сведений
	Совет профилактики правонарушений,

участковый уполномоченный полиции

	12
	Оказание содействия в проведении профилактических мероприятий о вреде алкоголя, табакокурения, наркомании
	в течение года
	Совет профилактики правонарушений,

участковый уполномоченный полиции,

образовательные учреждения,

сельская библиотека

	13
	Проведение рейдов по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	в течение года
	Администрация Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

участковый уполномоченный полиции

	14
	Оказание содействия в организации мероприятий, направленных на укрепление межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	в течение года
	Совет профилактики правонарушений,

участковый уполномоченный полиции,

образовательные учреждения,

сельские клубы, сельская библиотека

	15
	Своевременное информирование ТП ОФМС по РК в Городовиковском районе о случаях выявления лиц без гражданства, лиц нарушивших паспортный режим
	в течение года
	Администрация Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

участковый уполномоченный полиции

	16
	Информирование население о работе Совета профилактики правонарушений
	ежеквартально
	Администрация Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

Приложение 3
к постановлению
администрации Лазаревского
сельского муниципального образования

Республики Калмыкия

№ 88 от 29.12.2023г.
График
заседаний Совета профилактики правонарушений при администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
Март 2024г.

Июнь 2024г.

Октябрь 2024г.

Декабрь 2024г.